
ProDogRomania e.V.           

Das Wichtigste in Kürze

Generelle Problematik in Rumänien

Sowohl herrenlose Streuner, als auch Hunde mit Besitzern (!), leben in Rumänien frei auf der
Straße. Man muss sich das in Rumänien komplett anders vorstellen: Kaum ein Hund 
übernachtet im Haus, wird an der Leine spazieren geführt, geimpft oder, im Falle einer 
Krankheit, medizinisch versorgt.
Da bisher nur ganz wenige Rumänen ihre Hunde kastrieren lassen, vermehren sich diese 
fortlaufend. Die vielen Welpen wachsen schutzlos, mit oder ohne Mutter, auf oder werden 
gleich „entsorgt“. Welpen, sowie erwachsene Hunde, werden permanent von Hundefängern 
eingefangen und ins Tierheim gebracht, wo sie meist den Rest ihres Lebens unter 
erbärmlichen Bedingungen verbringen müssen: Wenig/schlechtes Futter, ohne frisches 
Wasser, Platz, Impfung, Versorgung bei Schmerzen/Verletzung/Krankheit, Hygiene, 
Zuwendung, Abwechslung. Sie haben keinen ruhigen, geschützten Rückzugsort und keinen 
Auslauf. Stattdessen sind die Hunde permanent ständigem Psychostress, schlichtweg einem
täglichen Kampf ums Überleben, ausgesetzt.

Unsere Projekte

1) Privates Tierheim mit eigener Tracesgenehmigung von Mishu Stoica
in Baile Herculane, Süd-West-Rumänien, ca. 300 bis 400 Hunde
Kooperation mit Tierschützer Mishu Stoica
www.prodogromania.de/projekt-baile-herculane

2) Städtisches Tierheim „Bucov“ in Ploiesti im Kreis Prahova
70 km von Bukarest, ca. 2500 Hunde
Kooperation mit Tierschützerinnen Mihaela Teodoru und Aniela Ghita
www.prodogromania.de/projekt-ploiesti      & http://prodogromania.de/?s=bucov+verstehen

3) Privates Tierheim mit eigener Tracesgenehmigung „Sanctuary of Hope“ im Kreis 
Prahova von Aniela Ghita in Ploiesti für kranke, alte und sehr junge Hunde aus dem
Tierheim „Bucov“, 50 km von Bukarest, ca. 450 Hunde
Kooperation mit Tierschützerin Aniela Ghita

4) Städtisches Tierheim „Campina“ im Kreis Prahova unter der Tierheimleitung von 
Tierschützerin Mihaela Teodoru, 70 km von Bukarest, ca. 400 Hunde
gemeinschaftliche Kooperation mit Tierhilfe Lebenswert e.V. 
http://prodogromania.de/projekt-campina/

Spendenmöglichkeiten:
Deutsche Skatbank  IBAN: DE81830654080004975464 / BIC: GENODEF1SLR
PayPal: info@prodogromania.de
Spenden sind steuerlich absetzbar. Gemeinnützig seit Bescheid vom 14.03.2013
letzter Freistellungsbescheid des Finanzamtes: 17.10.2018 / Steuernummer: 134/5744/1085

Alle im Team arbeiten ehrenamtlich. Verwaltungskosten betragen unter 5% der Einnahmen.

Amtsgericht Duisburg: VR5906 / Aufsichtsbehörde: Veterinäramt Duisburg

http://www.prodogromania.de/projekt-ploiesti
http://www.prodogromania.de/projekt-baile-herculane


Unsere Ziele

 Kampf gegen die Tötung der Hunde durch die Kommunen, im Gegenzug Übernahme
der Versorgung und Kastrationen durch ProDogRomania e.V.

 Verbesserung der kärglichen Lebensbedingungen der über 3500 Hunde in den vier 
Tierheimen. Gewährleistung von genügend Futter und medizinischer 
Grundversorgung durch Impfungen und Behandlungen in den Tierheimen sowie in 
den umliegenden Tierkliniken. 

 Reduzierung der Hundezahl durch Kastration von Tierheim-, Straßen- und Besitzer-
Hunden in Baile Herculane und in Ploiesti und Umgebung.

 Vermittlung unserer Schützlinge in ein schönes Zuhause.

Unsere Aufgaben

 Versorgung der Hunde mit Trockenfutter
 Ständige Kastrations-Projekte in den Tierheimen und für Besitzerhunde
 Tierärzte
 Impfstoffe und Medikamente
 Hundehütten
 Bau neuer Zwinger
 Vermittlung
 Sachspenden
 Aktive Hilfe vor Ort
 Pflegestellen in Deutschland

Erreichbarkeit

Homepage www.prodogromania.de
email info@prodogromania.de
FACEBOOK https://www.facebook.com/tierheimsuceava
FACEBOOK Hilfsgruppe https://www.facebook.com/groups/ProDogRomania
FACEBOOK Pflegehunde https://www.facebook.com/pflegehundedespdr/
Vermittlungsablauf www.prodogromania.de/vermittlungs-ablauf/
Vermittlungsgalerie www.prodogromania.de/bilder
Pflegestellengesuche www.prodogromania.de/pflegestellen
Newsletter www.prodogromania.de/hilfe/newsletter
Spenden http://prodogromania.de/hilfe-durch-spenden/
Aktive Hilfe http://prodogromania.de/aktive-hilfe-2/
Twitter https://twitter.com/ProDogRomania
Instagram https://www.instagram.com/prodogromania/

Zuständigkeiten (Stand September 2019)

1. Vorsitzende Annkathrin Langhammer info@prodogromania.de
2. Vorsitzende Gudrun Cappeller gudrun@prodogromania.de
Kassenwartin Bettina Radermacher bettina  @prodogromania.de   

Unterstützung Vorstand Nina Wiesemann niwi@prodogromania.de  
Unterstützung Vorstand Nadine Zeiger nadine@prodogromania.de
Assistenz 2. Vorsitzende Julia Gleim julia.gleim@prodogromania.de
Datenschutzbeauftragte Annett Gentzsch datenschutz  @prodogromania.de  

Kassenteam
Kassenteam/Buchführung Beate Cieslik patenschaften@prodogromania.de
Kassenteam Nina Eberleh nina_eberleh@prodogromania.de
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Kassenteam Stefanie Unger stefanie@prodogromania.de
Kassenteam Tanja Beck tanja@prodogromania.de
Kassenteam Andrea Hemmerden patenhunde@prodogromania.de
Kassenteam Daniela Heine daniela@prodogromania.de
Kassenteam Natascha Heitzler natascha@prodogromania.de 
Unterstützung Buchführung Antje Flohr
Spendendosenversand Carmen Zeller-Wallis spendendosen@prodogromania.de
Spendendosenannahme Christina Heuzeroth christina  @prodogromania.de     

Vermittlungsteam
Vermittlung TSV/TH Petra Maier petra  @prodogromania.de  
Vermittlung TSV Catherina Türk catherina@prodogromania.de
Vermittlung TSV/ES Marika Platz marika.platz@prodogromania.de
Vermittlung TH/ES Nina Wiesemann niwi@prodogromania.de     
Vermittlung TH Nadine Zeiger nadine@prodogromania.de
Vermittlung ES Nadine Hackl nadine_hackl  @prodogromania.de  
Vermittlung ES Cindy Dudenhöfer cindy@prodogromania.de
Vermittlung ES Silke Seyfang silke.seyfang@prodogromania.de
Vermittlung ES Manuela Holzinger manuela  @prodogromania.de  
Vermittlung ES Alexandra Ramershoven alexandra  @prodogromania.de     
Vermittlung ES Lorraine Schmelzer lorraine@prodogromania.de

Pflegestellenleitung Jill Wolf jill@prodogromania.de
Nina Eberleh nina_eberleh@prodogromania.de

Assistenz der PSL Elke Müller-Himmelhan elke@prodogromania  .de  
Assistenz der PSL Natascha Heitzler natascha@prodogromania.de
Kontrolle PS BB Gabriela Haese gabriela@prodogromania.de
VOK Organisation Anita Wünsch vok@prodogromania.de
Sicherheitsgeschirre Stefanie Unger stefanie@prodogromania.de

Pflegestellenvermittler*innen
Daniela Schwebel dany@prodogromania.de
Sandra Engel sandra_  engel  @prodogromania.de  
Kristina Danneil kristina  @prodogromania.de  

Pflegestellenbetreuung
Silke Brüggemann silke@prodogromania.d  e   
Bianca Mader bianca@prodogromania.de
Melanie Baur melanie@prodogromania.de
Jana Laudi jana_laudi@prodogromania.de
Anka Glaum anka@prodogromania.de
Nadine Hackl nadine_hackl  @prodogromania.de  
Martina Hnida martina@prodogromania.de
Sandra Dreist dreist@prodogromania.de
Claudia Dreist dreist@prodogromania.de
Sandra Engel sandra_engel@prodogromania.de
Manuela Holzinger manuela  @prodogromania.de  
Natascha Heitzler natascha@prodogromania.de
Sabrina Otto sabrina.otto@prodogromania.de
Alica Abberger alica@prodogromania.de
Michelle Kayser michelle@prodogromania.de
Simone Kayser simone@prodogromania  .de  
Christiane Menkhoff christiane@prodogromania.de
Anne Kreier anne@prodogromania.de
Christine Riesterer christine@prodogromania.de
Meike Knops meike@prodogromania.de
Carolin Reiber Oelzner
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Betreuung FB Seite Pflegehunde des Pro Dog Romania e.V.
Susann Klingelhöfer susili@prodogromania.de
Simone Kayser simone@prodogromania.de

Vor- und Nachkontrollteam
Leitung Birgit Ahmann birgit@prodogromania.de

Ines Köhler ines@prodogromania.de
Manuela Holzinger manuela@prodogromania.de
Jessica Mininno jessica@prodogromania.de
Sarah Stenke        sarah@prodogromania.de
Anita Wünsch        anita@prodogromania.de  
Esther Frackowiak
Jenny Reichardt
Carmen Zeller-Wallis        carmen@prodogromania.de
Marie Werner        marie@prodogromania.de

weitere Vermittlungshilfen
Veterinärämter Traces Kathrin Schmidt-Horster anzeige  @prodogromania.de  
Veterinärämter Traces Silke Seyfang silke.seyfang@prodogromania.de
Veterinärämter PS Anzeige Elke Müller-Himmelhan elke@prodogromania  .de  
Ausreisetickets Annette Link annette@prodogromania.de
Unterstützung Tickets Isabel Müller isabel  @prodogromania.de  
Tiervermittlung.de BH Christine Zimmermann
Tiervermittlung.de BU/H Sabrina Glück sabrina.glueck@prodogromania.de
Tiervermittlung.de BU/R Sarah Hilger
Tiervermittlung.de Sanc Sabrina Glück sabrina.glueck@prodogromania.de
Tiervermittlung.de PS Jeanine Thurau
Portal Shelta TASSO PS Simone Kayser simone  @prodogromania  .  de  
Portal Shelta TASSO Sanc Sabrina Glück sabrina.glueck@prodogromania.de
Kleinanzeigen eBay PS Michelle Kayser ebay  @prodogromania  .  de  
Portal schwarze-Hunde.de Ilona Allersdorfer
TASSO Meldungen Simone Kayser tasso  @prodogromania.de  

Haltepunkte
Bayern Nadine Hackl
Niedersachsen Nina Eberleh
Niedersachsen Jana Laudi
Nordrhein-Westfalen Annkathrin Langhammer
Hessen Sylvia Vulpius
Rheinland-Pfalz Barbara Kroon
Rheinland-Pfalz Gisela Richter
Sachsen Annett Gentzsch
Sachsen Ines Köhler
Tierheim Koblenz Florian Horster

Betreuung Fanpage Facebook
Beate Cieslik patenschaften@prodogromania.de 
Ines Köhler ines@prodogromania.de
Sabrina Glück sabrina.glueck@prodogromania.de
Nina Wiesemann niwi@prodogromania.de  
Nadine Zeiger nadine@prodogromania.de
Anna Groß-Böltig

Verwaltung Homepage
Homepage Daniel Dormann daniel@prodogromania.de
Anlegung Spendenaktionen Daniel Dormann
Beiträge Nina Wiesemann niwi@prodogromania.de
Beiträge Nadine Zeiger nadine@prodogromania.de
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Upgrade/Updates Daniela Töllner
Datensicherung Uwe Cappeller

Pflege Vermittlungsgalerie
Galerie Baile/Bucov/GK Nina Wiesemann niwi@prodogromania.de
Galerie Glückskinder Nadine Zeiger nadine@prodogromania.de
Galerie PS Hunde Jill Wolf jill@prodogromania.de
Galerie Baile/Bucov/RP/GPH Elke Müller-Himmelhan elke@prodogromania.de
Galerie Sanctuary Sabrina Glück sabrina.glueck@prodogromania.de
Galerie Patenschaften Beate Cieslik patenschaften@prodogromania.de
Galerie Videolinks Sabrina Glück sabrina.glueck@prodogromania.de
Galerie Unterstützung Sonja Pfaff sonja@prodogromania.de
Galerie Unterstützung Susann Golde susann@prodogromania.de
Galerie Unterstützung Julia Eickhoff julia.eickhoff@prodogromania.de
Galerie Unterstützung Silke Seyfang silke.seyfang@prodogromania.de
Namenspatenschaften Christina Heuzeroth christina@prodogromania.de
Namenspatenschaften Annett Gentzsch annett  @prodogromania.de  

(Rettungs-)Patenschaften & Pflegehundhilfen & Gnadenplatzhunde (finanzielle Absicherung)
neue Patenschaften Beate Cieslik patenschaften@prodogromania.de
Patenschaftsübertragungen Tina Brüninghaus paten@prodogromania.de
Patenschaften Selbstzahler Andrea Hemmerden patenhunde  @prodogromania.de     
Dauerspender Andrea Hemmerden patenhunde  @prodogromania.de     
Urkunden Bettina Trau dauerpatenschaften  @prodogromania.de  
Rettungspatenschaft Leitung Daniela Heine daniela  @prodogromania.de  
Rettungspatenschaften Tanja Beck tanja@prodogromania.de
Rettungspatenschaften Elke Müller-Himmelhan elke@prodogromania  .de  
Rettungspatenschaften Natascha Heitzler natascha  @prodogromania.de  
Pflegehundhilfen Susann Klingelhöfer susili@prodogromania.de
Gnadenplatzhunde Leitung Selma Konar-Serr gnadenplatz@prodogromania.de
Gnadenplatzhunde Annette Link annette@prodogromania.de
Gnadenplatzhunde Elke Müller-Himmelhan elke@prodogromania  .de  

Sachspendenverwaltung
Hauptsammelstelle Andra Vilcins andra@prodogromania.de
Unterstützung Andrea Beate Vilcins

Sachspendenstellen in Deutschland 
https://www.facebook.com/notes/prodogromania-hilfsprojekt/prodogromania-ev-
sammelstellen-stand-26102017/767520149926284/

Rumänienteam
Shelter Bucov Annkathrin Langhammer info  @prodogromania.de  
Shelter Bucov Bettina Radermacher bettina@prodogromania.de
Unterstützung Bucov Stefan Wolf stefan@prodogromania.de
Vor Ort Helfer Bucov Bettina Radermacher bettina@prodogromania.de
Shelter Campina Annkathrin Langhammer info@prodogromania.de
Shelter Sanctuary of Hope Gudrun Cappeller gudrun@prodogromania.de
Unterstützung Sanctuary Sabrina Glück sabrina.glueck@prodogromania.de
Unterstützung Sanctuary Claudia Dreist dreist@prodogromania.de
Shelter Baile Herculane Annkathrin Langhammer info  @prodogromania.de  
Unterstützung BH Nina Wiesemann niwi@prodogromania.de
Volontäre BH Catherina Türk catherina@prodogromania.de

weitere Aufgaben
Flyer Carmen Zeller-Wallis flyer  @prodogromania.de   
Banner/Messesachen Nadine Zeiger nadine@prodogromania.de
Modi Endlich Daheimgr. Susanne Einecke
Twitter Sabrina Glück sabrina.glueck@prodogromania.de
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YouTube Sabrina Glück sabrina.glueck@prodogromania.de
Instagram Nina Wiesemann niwi@prodogromania.de
Instagram Birgit Hofmann
Instagram PS Hunde Cindy Dudenhöfer cindy@prodogromania.de
Printmedienerstellung Simone Kofler
Geschirranfertigungen Jutta Hausendorf
PDR Spreadshirtshop Gudrun Cappeller
PDR VO Shop Silke Seyfang silke.seyfang@prodogromania.de

FB-Beiträge-Verteilerteam
Sabrina Glück
Ilona Allersdorfer
Karin Werner 
Jenny Summer
Melanie Koch
Birgit Ahmann
Vera Dillard
Marion Reckür

Trödelgruppe – vereinsunabhängige PDR Unterstützung
Sylvie Russ
Andrea Zogler
Sandra Schlienkamp
Daniela Röder
Petra Wichelhaus

Zockerladies – vereinsunabhängige PDR Unterstützung
Esther Brandt
Bettina Radermacher
Christina Heuzeroth
Jana Laudi
Birgit Hofmann
Melanie Kaske
Anke Makuschewitz
Sabrina Wehrl
Christine Zimmermann 
Angelika Rozier
Nici Borchert 

Bucov-Bautrupp – vereinsunabhängige PDR Unterstützung
Detlef Siggelkow 
Alfons Russ
Stefan Wolf
Irene Hespelt
Hermann Seyfang
Ivo Dubrau 
Hans Schmutzler 
Markus Schäfer
René Esser 

Lingener-Bautrupp – vereinsunabhängige PDR Unterstützung
Stephan Mathias
Volker Gentner
Birgit Obst
Rita Fährmann
Brit-Carlotta Köhler
Dwina Früchtenicht
Florian Jansen
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Tobias Merscher
Peter Bungert

private Initiativen zur Unterstützung der Shelter- vereinsunabhängige Unterstützung 
Aniela's Sanctuary of Hope support team
Hope for Romanian Strays (H4RS) / Sanctuary of Hope Vermittlungs-Support 
Baile Herculane - Hunde Support Gruppe
Campina-Supportgruppe
Bucov-Hunde-Support-Gruppe

Partner: Tierschutzvereine/Tierheime/Kooperationspartner mit eigener Traceserlaubnis, 
welche regelmäßig Hunde vom ProDogRomania e.V. übernehmen

TSV 4animals! e.V. Dortmund
Tierheim Burgdorf
Hamburger Tierschutzverein von 1841 e.V.
Tierheim Koblenz
Tierheim Ahrweiler 
Tierheim Andernach
Tierheim Lingen
Tierheim Siegen
TSV Menschen für Tiere Landau e.V.
Mit Tieren leben e.V.
TSV Neuwied e.V.
TSV ProVitaAnimale e.V.
Tiere brauchen Freunde e.V.
Tierhilfe Lebenswert e.V.
Tierheim Tuttlingen
Tierheim Rüsselsheim
Tierschutzhof Karlsruhe
SchnauzerNothilfe e.V.
Tierzentrum Gelnhausen/Tierschutz Kinzig Main e.V.
Hundescheune Fläming
Tierschutzverein Gifhorn und Umgebung e.V.
Lydia Knott
Eifelhof Frankenau, Gnadenhof des Tierschutzvereins Bonn
Tierfreunde Filderstadt e. V.


